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Einleitung 

Mit der per 1. Januar 2022 in Kraft getretenen Weiterentwicklung der IV wurden verschiedene Massnahmen 

umgesetzt, die bei den Begutachtungen wie auch bei der Vergabe der Gutachten mehr Transparenz für die 

Versicherten schaffen.  

Ab 2023 veröffentlichen die IV-Stellen jährlich eine Liste1 mit Angaben über die Sachverständigen und die 

Gutachterstellen, die sie für versicherungsmedizinische Gutachten beauftragt haben. Jede IV-Stelle publi-

ziert2 ihre Daten am 1. März für das vergangene Kalenderjahr. Gestützt auf diese Listen der IV-Stellen veröf-

fentlicht dann das Bundesamt für Sozialversicherungen (BSV) am 1. Juli eine gesamtschweizerische Übersicht.   

Mit diesen Listen verfügen die Versicherten über folgende Informationen zu den von der IV-Stelle beauftrag-

ten Sachverständigen und Gutachterstellen: Anzahl Gutachtensaufträge, die attestierten Arbeitsunfähigkei-

ten im Erwerbs- und Aufgabenbereich (wo vorhanden), die Beweiskraft der Gutachten vor Gericht sowie die 

jährliche Vergütung für die Gutachtertätigkeit.  

Die Angaben in den nachfolgenden Listen beziehen sich der Reihe nach auf die: 

- Monodisziplinäre Gutachten (erstellt von einzelnen Sachverständigen) 

- Bidisziplinäre Gutachten (erstellt von 2 Sachverständigen oder von Gutachterstellen)  

- Polydisziplinäre Gutachten (erstellt von Gutachterstellen) 

- Vergütungen der mono- und bidisziplinären Gutachten 

Wie bereits ausgeführt, werden die Angaben bzw. Daten pro Kalenderjahr erfasst und am 1. März des nach-

folgenden Jahres von den IV-Stellen publiziert. Diese Art der Erfassung hat zur Folge, dass einzelne Angaben 

nicht zwingend miteinander verknüpfbar sind. Vergütet eine IV-Stelle beispielsweise ein im Jahr x in Auftrag 

gegebenes und auch verfasstes Gutachten im Jahr x+1, erscheint die Vergütung im Jahr x+1. Die Erfassung 

des Gutachtens (Auftrag und Ergebnis) einerseits und die Vergütung für das Gutachten anderseits fallen zeit-

lich auseinander. Die Angaben zur gerichtlich festgestellten Beweiskraft der Gutachten können mit einer 

noch grösseren zeitlichen Verschiebung erfasst sein. 

Die in den Gutachten attestierten Arbeitsunfähigkeiten weist die Liste abgestuft aus (0-10 %, 11-20 %, 21-

30 % usw.), bei bi- und polydisziplinären Gutachten wird auf das Ergebnis der Konsensbeurteilung abgestellt. 

Aus der alphabetisch geordneten Liste lassen sich für einen konkreten Sachverständigen nebst seinem Na-

men, Fachdisziplin und Adresse folgende Informationen aus den einzelnen Spalten für das Kalenderjahr 2022 

entnehmen:  

In Auftrag gegebene Gutachten: Die Anzahl Aufträge für Gutachten, die der Sachverständige im Jahr 2022 

von der IV-Stelle erhalten hat. 

Attestierte Arbeitsunfähigkeiten in der bisherigen und einer angepassten Tätigkeit (und soweit vorhanden 

im Aufgabenbereich bzw. im Haushalt)3: Dies sind die Ergebnisse der Gutachten, welche der Sachverstän-

dige im Jahr 2022 an die IV-Stelle geschickt hat. Darunter können auch Aufträge sein, die noch aus dem Vor-

jahr stammen.  

 
1 Art. 57 Abs. 1 Bst. n IVG, Art. 41b IVV 

2 Ab 2023 können die IV-Stellen die Daten zentral erfassen, was künftig eine noch bessere Datenqualität erwarten lässt.   

3 Die Erfassung der Daten nach Kalenderjahr kann dazu führen, dass mehr Angaben zu attestierten Arbeitsunfähigkeiten aufgeführt sind als bei den 
in Auftrag gegebene Gutachten. Es kann aber auch vorkommen, dass weniger attestierte Arbeitsunfähigkeiten aufgeführt sind als in Auftrag gege-
bene Gutachten, weil noch nicht alle im 2022 in Auftrag gegebenen Gutachten bei der IV-Stelle eingetroffen sind. 
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Rechtskräftige Gerichtsentscheide mit Beweiskraft: Aus den bei der IV-Stelle eingegangenen rechtskräftigen 

Urteilen wird die Beweiskraft des Gutachtens erfasst, welches vom Sachverständigen im Laufe des Abklä-

rungsverfahrens erstellt worden ist und Grundlage für den Entscheid der IV-Stelle war. Aufgrund der Verfah-

rensdauer können diese Gutachten bereits längere Zeit zurückliegen.  

Vergütung: Das ist der Gesamtbetrag, welcher der Sachverständige im Jahr 2022 für alle seine Gutachten von 

der IV erhalten hat. In diesem Betrag können auch Vergütung für Gutachten enthalten sein, die bereits im 

Vorjahr an die IV-Stelle geschickt, aber erst im 2022 bezahlt worden sind.  
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Behrens Gerrit Orthopädische Chirurgie und Traumatologie 
des Bewegungsapparates

c/o Praxis Brunnmatt, Zentrum für 
Orthopädische Chirurgie, 
Arisdörferstrasse 4

4410 Liestal 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Berger Alexandra Maria Psychiatrie und Psychotherapie Hinterbühle 1268 9427 Wolfhalden 5 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Büschel Ingo Alexander Psychiatrie und Psychotherapie c/o Praxis 4P, Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf 5 1 0 0 2 0 1 1 3 0 4 1 0 0 2 0 2 1 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Canela Carlos Psychiatrie und Psychotherapie c/o Praxis Canela, Waldeckweg 24 4102 Binningen 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Casutt Gianclaudio Neurologie Postplatz 1 6300 Zug 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ebner Gerhard Psychiatrie und Psychotherapie Seefeldstrasse 25 8008 Zürich 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Fricke Christian Psychiatrie und Psychotherapie c/o Dr. Christian Fricke & Co. 

GmbH, Hauptstr. 5
6045 Meggen 18 1 1 1 0 1 2 0 0 0 3 4 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Frieboes Ralf-Michael Psychiatrie und Psychotherapie Nationalbahnweg 14 4800 Zofingen 7 0 2 1 1 0 1 0 0 0 2 0 4 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gengenbacher Michael Rheumatologie c/o ZURZACH Care, Quellenstrasse 

34
5330 Bad Zurzach 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Grein Gunter Psychiatrie und Psychotherapie Hauptstrasse 6 9403 Goldach 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guzek Markus Psychiatrie und Psychotherapie Praxis für Konsiliarpsychiatrie 

GmbH, Kirchbergstrasse 97
3400 Burgdorf 2 3 0 0 0 0 0 1 1 0 2 3 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Hajdu Anna Psychiatrie und Psychotherapie Steinenring 52 4051 Basel 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hodzic Muris Psychiatrie und Psychotherapie Nauenstrasse 67 4052 Basel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Höllinger Peter Neurologie Hauptgasse 5 4500 Solothurn 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalabic Milan Psychiatrie und Psychotherapie c/o Rorschach AG, Marktplatz 9 9400 Rorschach 4 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Khomenko Andrei Psychiatrie und Psychotherapie c/o ANCO Healthcare AG, 

Chamerstr. 174
6300 Zug 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Klipstein Andreas Rheumatologie c/o AEH AG, Militärstrasse 76 8004 Zürich 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kuntze Marcus Frederik Psychiatrie und Psychotherapie Schauplatzgasse 23 3011 Bern 4 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2 2 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Lührssen Hanno Psychiatrie und Psychotherapie Feldstrasse 14, Postfach 2065 8401 Winterthur 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marx Kasimir Psychiatrie und Psychotherapie c/o PRAXIS DR. MED. KASIMIR , 

MARX AG, Badenerstrasse 21
8004 Zürich 7 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mayer Michael Psychiatrie und Psychotherapie Konstanzerstrasse 6 8280 Kreuzlingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Mc Cutchan Jeffrey Psychiatrie und Psychotherapie Mühlenplatz 10 6004 Luzern 6 1 0 0 0 1 0 0 0 0 4 1 0 0 0 3 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Müller-Pfeiffer Christoph Psychiatrie und Psychotherapie Universitätsspital Zürich 8091 Zürich 7 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nakhostin Manoutch Orthopädische Chirurgie und Traumatologie 

des Bewegungsapparates
Hauptstrasse 30 9400 Rorschach 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Polak Jörg Psychiatrie und Psychotherapie Neurologie Toggenburg AG 
Ebnaterstr. 79

9630 Wattwil 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schinardi Alessia Psychiatrie und Psychotherapie Seefeldstr. 69 8008 Zürich 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Siedenberg Ralf Neurologie Neurologicum Zürichsee, 

Kronenstrasse 9
8712 Stäfa 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strasser Patrick Psychiatrie und Psychotherapie c/o Praxis für Neurologie und 
Psychiatrie Kloten, Bahnhofstr. 6

8302 Kloten 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Urso Tania Psychiatrie und Psychotherapie Universitätsspital Bern 
Med.Fakultät Forensisch-
Psychiatrischer Dienst, Falkenplatz 
18

3012 Bern 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

von Winterfeldt Christoph Psychiatrie und Psychotherapie c/o MediPeritus GmbH, Husmatt 21 6443 Morschach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Wallasch Thomas-Martin Horst Psychiatrie und Psychotherapie Rohrschacherstrasse 234 9000 St. Gallen 4 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Widmer Gaudenz Psychiatrie und Psychotherapie Leonhardsstr. 16 4051 Basel 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Monodisziplinäre Gutachten
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Gutachterstelle / 
Name Vorname Fachdisziplin Strasse und Nummer PLZ Ort Rechtsform Name Vorname Fachdisziplin Strasse und Nummer PLZ Ort 0-

10
%

11
-2

0%

21
-3

0%

31
-4

0%

41
-5

0%

51
-6

0%

61
-7

0%

71
-8

0%

81
-9

0%

91
-1

00
%

0-
10

%

11
-2

0%

21
-3

0%

31
-4

0%

41
-5

0%

51
-6

0%

61
-7

0%

71
-8

0%

81
-9

0%

91
-1

00
%

0-
10

%

11
-2

0%

21
-3

0%

31
-4

0%

41
-5

0%

51
-6

0%

61
-7

0%

71
-8

0%

81
-9

0%

91
-1

00
%

Vo
llu

m
fä

ng
lic

h

Te
ilw

ei
se

Ke
in

e

asim Begutachtung 
Universitätsspital Basel

Petersgraben 4 4031 Basel Institut des 
öffentlichen 
Rechts

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bucher Markus psychiatrie und 
Psychotherapie 

Leonhardsgraben 36 4051 Basel Gengenbacher Michael Allgemeine Innere 
Medizin

c/o ZURZACH Care, 
Quellenstrasse 34

5330 Bad Zurzach 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Desax Edwin Psychiatrie und 
Psychotherapie 

Aarbergergasse 15d 3011 Bern Guzek Markus Neurologie Praxis für 
Konsiliarpsychiatrie 
GmbH, Kirchbergstrasse 
97

3400 Burgdorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Neuroinstitut St. 
Gallen GmbH

Rorschacher Strasse 234 9016 St. Gallen GmbH 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Neurologie 
Toggenburg AG

Ebnaterstrasse 79 9630 Wattwil SG AG 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Siedenberg Ralf Psychiatrie und 
Psychotherapie 

Neurologicum 
Zürichsee, 
Kronenstrasse 9

8712 Stäfa Infanger Andreas Orthopädische 
Chirurgie und 
Traumatologie des 
Bewegungsapparates

c/o Neurologicum 
Zürichsee, 
Kronenstrasse 9

8712 Stäfa 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

WAS Luzern - 2022

Bidisziplinäre Gutachten
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ABI Ärztliches Begutachtungsinstitut GmbH Wettsteinallee 64 4058 Basel GmbH 15 1 0 0 0 2 0 0 0 0 9 2 2 3 0 2 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 135'390                 

asim Begutachtung Universitätsspital Basel Petersgraben 4 4031 Basel Institut des öffentlichen Rechts 11 0 0 0 0 0 2 0 0 0 8 1 1 1 2 2 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 207'157                 

BEGAZ GmbH Hauptstrasse 1 4102 Binningen GmbH 10 1 1 1 2 2 1 0 1 0 4 1 2 1 2 4 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 184'049                 

estimed AG Chamerstrasse 54 6300 Zug AG 13 2 2 1 1 1 0 0 3 0 4 2 3 2 0 1 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 335'852                 

GA eins AG Zwidellen 2 5070 Frick AG 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 53'155                    

medaffairs AG Gellertstrasse 140, Postfach 2372 4002 Basel AG 4 0 1 2 0 1 0 0 0 0 3 1 1 2 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 148'819                 

MEDAS Bern ZVMB GmbH Zieglerstrasse 30 3007 Bern GmbH 6 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 70'102                    

MEDAS Interlaken Unterseen GmbH Weissenaustrasse 27 3800 Unterseen GmbH 9 0 1 0 0 1 0 0 0 0 3 1 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77'830                    

MEDAS Zürich GmbH Seefeldstrasse 81 8008 Zürich GmbH 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30'234                    

medexperts ag Rorschacherstrasse 150 9000 St. Gallen AG 28 2 1 1 5 5 3 1 1 0 14 4 6 5 3 8 2 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 483'828                 

Medizinisches Gutachtenzentrum Region St. Gallen GmbH Hauptstrasse 30 9400 Rorschach GmbH 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 -                          

Medizinisches Zentrum Römerhof GmbH Klosbachstrasse 116 8032 Zürich GmbH 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10'631                    

Neuroinstitut St. Gallen GmbH Rorschacher Strasse 234 9016 St. Gallen GmbH 4 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 63'786                    

Neurologie Toggenburg AG Ebnaterstrasse 79 9630 Wattwil SG AG 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39'047                    

PMEDA AG Polydisziplinäre Medizinische Abklärungen Seestrasse 323a 8038 Zürich-Wollishofen AG 18 1 1 0 0 4 0 0 0 0 5 4 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 147'839                 

SMAB AG St. Gallen Rosenbergstrasse 14 9000 St. Gallen AG 15 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 128'825                 

SMAB AG Bern Effingerstrasse 55 3008 Bern AG 30 2 0 0 0 2 1 1 1 0 20 9 3 3 1 2 1 1 2 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 332'388                 

videmus AG Untertor 3/5 8400 Winterthur AG 4 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84'210                    

ZIMB AG Barcelona-Strasse 15 4142 Münchenstein AG 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 30'234                    

Zentrum für medizinische Begutachtung (ZMB) Gellertstrasse 156 4052 Basel Verein 18 2 0 0 1 5 0 2 0 0 5 3 1 3 1 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 288'684                 

WAS Luzern - 2022
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Name Vorname Strasse und Nummer PLZ Ort
ABI Ärztliches Begutachtungsinstitut GmbH Wettsteinallee 64 4058 Basel 800                              
Aebi Stefan Spitalstrasse 6000 Luzern 528                              
AEH Zentrum Militärstrasse 76 8004 Zürich 4'183                           
asim Begutachtung Universitätsspital Basel Petersgraben 4 4031 Basel 385                              
BEGAZ GmbH Hauptstrasse 1 4102 Binningen 2'700                           
Berger Alexandra Maria Hinterbühle 1268 9427 Wolfhalden 28'328                         
Bilke Oliver Luzerner Psychiatrie, Kantonsspital 6000 Luzern 16 1'583                           
Bucher Markus Leonhardsgraben 36 4051 Basel 2'967                           
Büschel Ingo Alexander c/o Praxis 4P, Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf 47'959                         
Canela Carlos c/o Praxis Canela, Waldeckweg 24 4102 Binningen 22'223                         
Diethelm-Knoepfel Monika Carola Wattstrasse 14 9240 Uzwil SG 2'845                           
Dr. Christian Fricke & Co. GmbH Hauptstr. 5 6045 Meggen 45'902                         
Ebner Gerhard Seefeldstrasse 25 8008 Zürich 91'837                         
Frieboes Ralf-Michael Nationalbahnweg 14 4800 Zofingen 30'516                         
Gengenbacher Michael c/o ZURZACH Care, Quellenstrasse 34 5330 Bad Zurzach 3'209                           
Grein Gunter Hauptstrasse 6 9403 Goldach 3'209                           
Grünwald Christian Forchstr. 138 8032 Zürich 5'528                           
Guzek Markus Praxis für Konsiliarpsychiatrie GmbH, Kirchbergstrasse 97 3400 Burgdorf 75'879                         
Hajdu Anna Steinenring 52 4051 Basel 3'209                           
Hodzic Muris Nauenstrasse 67 4052 Basel 9'557                           
Höllinger Peter Hauptgasse 5 4500 Solothurn 16'662                         
Kalabic Milan c/o Rorschach AG, Marktplatz 9 9400 Rorschach 19'256                         
Kuntze Marcus Frederik Schauplatzgasse 23 3011 Bern 30'479                         
Loeliger Nadine Dorina Klösterligasse 2 4800 Zofingen 2'967                           
Lührssen Hanno Feldstrasse 14, Postfach 2065 8401 Winterthur 13'828                         
Mc Cutchan Jeffrey Mühlenplatz 10 6004 Luzern 19'256                         
MEDAS Bern ZVMB GmbH Zieglerstrasse 30 3007 Bern 1'052                           
medexperts ag Rorschacherstrasse 150 9000 St. Gallen 728                              
Medizinisches Zentrum Römerhof GmbH Medizinische Begutachtungsstelle Klosbachstrasse 116 8032 Zürich 3'479                           

Müller-Pfeiffer Christoph Mühlenstrasse 12 8260 Stein am Rhein 21'735                         
Neuroinstitut St. Gallen GmbH Rorschacher Strasse 234 9016 St. Gallen 51'013                         
Neurologie Toggenburg AG Ebnaterstrasse 79 9630 Wattwil SG 16'047                         
Praxis Dr.med. Kasimir Marx AG Badenerstrasse 21 8004 Zürich 18'000                         
Schinardi Alessia Seefeldstr. 69 8008 Zürich 3'209                           
Siedenberg Ralf Neurologicum Zürichsee, Kronenstrasse 9 8712 Stäfa 3'209                           
SMAB AG St. Gallen Rosenbergstrasse 14 9000 St. Gallen 243                              
Spycher Franziska Tiefenaustrasse 112 3004 Bern 791                              
Strasser Patrick c/o Praxis für Neurologie und Psychiatrie Kloten, Bahnhofstr. 6 8302 Kloten 9'690                           
UNIVERSITAETSSPITAL ZUERICH Rämistr. 100 8091 Zürich 4'500                           
Urso Tania Universitätsspital Bern Med.Fakultät Forensisch-Psychiatrischer Dienst, Falkenplatz 

18
3012 Bern 5'000                           

von Winterfeldt Christoph c/o MediPeritus GmbH, Husmatt 21 6443 Morschach 3'209                           
ZIMB AG Barcelona-Strasse 15 4142 Münchenstein 50                                
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Anhang: Vergütung Mono- und Bidisziplinäre Gutachten
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